consequi

consequi remissionem peccatorū , per has voluntate iram Dei. At Christus aperte dicit : Frustra collime mandatis hominum. Suprà cōpīosē disputauimus homines iustificari fide , cùm credunt se habere placatum, non propter nostra opera, sed gratis propter Christum. Hanc certum est Euangelij doctrinam quia Paulus clarè dicit ad Ephes. 2. Gratis saluatim per fidem, & hoc non ex vobis, Dei donum est, nos hominibus. Nunc isti dicunt, promereri homines missionem peccatorum per has obseruationes humanas. Quid hoc est aliud, quām præter Christum, aliū iustificatorem, alium mediatorem constituere. Paulus inquit ad Galatas : Euacuati estis à Christo , quile iustificamini, id est, Si sentitis vos mereri obseruationis legis, vt iusti coram Deo reputemini, nihil prodentibus Christus, quia quorsum opus est Christo istis, sentiūt se iustos esse sua obseruatione legis? Deus posuit Christum, quòd propter hunc mediatorem, propter nostras iustitias velit nobis cōle propitiū. isti sentiunt Deum esse placatum , propitium pro traditiones & non propter Christum. Adimunt ergo Christo honorem mediatoris. Nec interest inter stras traditiones, & Mosaicas ceremonias, quod adhuc attinet. Paulus ideo dānat Mosaicas ceremonias sicut traditiones dānat, quia existimabātur esse operas quæ mererentur iustitiā coram Deo. Ita obsecrari officium Christi & iustitia fidei. Quare remota legem motis traditionibus, contendit, quòd non propter opera, sed propter Christum gratis promissio remissionis peccatorum , modò vt fide accipiamus eam. promissio non accipitur, nisi fide. Cùm igitur fide accipiamus remissionem peccatorum , cùm fide habamus propicium Deum, propter Christum, error & pietas est constituere, quòd per has obseruationes reamur remissionem peccatorum. Si quis hic dicit

non mereri nos remissionē peccatorum. Sed iam iustificatos, pē has traditiones mereri gratiam. Hic iterum reclamat Paulus, Christum peccati ministrum fore, si post iustificationem sentendum sit, quōd deinde non propter Christum iusti reputemur, sed pri-mū mereri debeamus per alias obseruationes, vt iusti reputemur. Item, hominis testamento nihil addi debet. Ergo nec Dei testamento, qui promittit, quōd propter Christum propicius nobis esse velit, addi debet, quōd primū per has obseruationes debeamus mereri, vt accepti & iusti reputemur.

Quanquam quid opus est longa disputatione? Nulla traditio à sanctis Patribus hoc consilio instituta est, vt mereatur remissionem peccatorum aut iustitiam, sed sunt institutæ propter bonum ordinem in Ecclesia, & propter tranquillitatem. Et vt velit aliquis instituere certa opera ad promerendam remissionem peccatorum aut iustitiam, quomodo sciet illa opera Deo placere, cùm non habeat testimonium verbi Dei? quomodo de voluntate Dei certos reddet homines, sine mandato & verbo Dei? Nonne ubique in Prophetis prohibet instituere peculiares cultus sine suo mando? Ezech. 20. scriptum est: In Præceptis Patrum vestrorū nolite incedere, nec iudicia eorum custodiatis, nec in Idolis eorum polluamini. Ego Dominus Deus vester, In præceptis meis abulate, & iudicia mea custodite & facite ea. Si licet hominibus instituere cultus, & per hos cultus merentur gratiam, iam omnium gentium cultus erunt approbandi, cultus instituti à Ieroboam & alijs extra legem erunt approbandi. Quid enim interest, si nobis licuit instituere cultus utiles ad promerendam gratiam aut iustitiam, cur non licuit idem gentibus & Israëlitis? Ideo gentium & Israëlitarum cultus improbati sunt, quōd sentiebant, sepe per illos mereri remissionem peccatorum & iustitiam, & iustitiam